ESTADO DE SANTA CATARINA Tomada de Preços

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO 19/2022

CNPJ: 82.928.656/0001-33
Número Processo: 149/2022Endereço: Rua Felipe Schmidt., 108 - Centro

CEP: 88701-180 Telefone: (48) 3621-9000 Data do Processo: 10/11/2022

Objeto do Processo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA CASA DA MULHER
BRASILEIRA, COM RECURSOS PROVENIENTES DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS HUMANOS,
ATRAVÉS DA PORTARIA SICONV Nº 904191/2020, PROPOSTA Nº 1064773-16/2019, SENDO OS PROJETOS E DEMAIS PEÇAS
TÉCNICAS DEVIDAMENTE APROVADOS PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL ATRAVÉS DA PLATAFORMA MAIS BRASIL.

ATA DE REUNIÃO DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 2/2022
No  dia  13/12/2022  às  15:00  horas,  reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)

Portaria/Decreto Nº 1303/2020, para analise do Processo Licitatório Nº 10/2020 na modalidade de Tomada de Preços. A
comissão emitiu o parecer, conforme segue abaixo:

Apresentou(aram) envelope(s) o(s) licitante(s):

CONSTRUTORA DE PIERIECORREA EIRELI 07.081.563/0001-09
L CONSTRUÇÕES LTDA 04.481.877/0001-00

MCF CONSTRUCOES EIRELI 21.491.761/0001-63
VITAL CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI 00.171.567/0001-20

A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura
dos envelopes "proposta  de  preços"  das  empresas  HABILITADAS  na  primeira  fase  do certame,  quais  sejam:  L.
CONSTRUÇÕES  LTDA  e  MC  FARIAS  EMPREENDIMENTOS  EIRELI. Registra-se  ainda  a  presença  da  Sr.ª  Minéia
Cardoso Calegari de Farias,  representante legal  da empresa MC FARIAS EMPREENDIMENTOS EIRELI,  do Sr.  Ledoir
Antunes Teixeira, representante legal da empresa L. CONSTRUÇÕES LTDA, e da Sr.ª Michele Correa Martins Teixeira,
como assistente nesta sessão. Registra-se ainda a presença do Sr. Ingo Roberto de Quadra Gonçalves, engenheiro civil do
quadro do município, ao qual competirá avaliar os termos técnicos das referidas propostas. Feitos tais esclarecimentos
passa-se  à  abertura  dos  envelopes  anteriormente  mencionados,  os  quais  se  encontram devidamente  lacrados  até  o
presente momento. Rubricados e examinados os termos propostos constata-se que o menor preço global foi ofertado pela
licitante  L. CONSTRUÇÕES LTDA , qual seja, R$ 936.304,57 (novecentos e trinta e seis mil, trezentos e quatro reais e
cinquenta e sete centavos), referente ao objeto da licitante que se refere ao Lote 01. Na sequência ouviu-se o Sr. Ingo, que
se  pronunciou  favoravelmente  à  melhor  proposta  apresentada,  tendo  informado  que  todas  as  regras  do  edital  foram
atendidas  pela  mesma.  Questionado  os  representantes  presentes  sobre  o  prazo  recursal  sobre  as  propostas,  estes
declaram desistir do referido prazo. Dessa forma, julga-se vencedora deste certame a empresa  L. CONSTRUÇÕES LTDA.
Publique-se.

Lote: 1
Fornecedor: L CONSTRUÇÕES LTDA

N° Item Descrição Marca UN Quantidade Valor Unit. Valor Total

1 Execução e implantação da Casa da Mulher
Brasileira: Lote I (execução física da obra),
localizada na rua Manoel Xisto da Rosa, bairro
Santo Antônio de Pádua, Tubarão/SC.

UN 1,00 936.304,5700 936.304,57

Valor Total do Lote: 936.304,57

Valor Total Geral: 936.304,57

Presidente e Membros da Comissão:

JOSI CARDOSO AMADEU
MEMBRO

MARIA FILOMENA DE SOUZA
MEMBRO

KARLA VITORETI CIPRIANO
PRESIDENTE

JACKSON COSTA DA SILVA
MEMBRO

Presidente e Membros da Comissão:

ADRIANA VALGAS BRASIL
MEMBRO

INGO ROBERTO DE QUADRA GONÇALVES
SERVIDOR

Representante(s):

MINEIA CARDOSO CALEGARI DE FARIAS
MCF CONSTRUCOES EIRELI

LEDOIR ANTUNES TEIXEIRA
L CONSTRUÇÕES LTDA